Caintust Saint-Ramhey =
COMPTE-RENDU DU CONSEIL MUNICIPAL
du 26 juin 2014

Etaient présents : JOLY Olivier - CHABANNY Jean-Paul - LE-GALLNathalie - LAURENDON Alain -
POYET Ghyslaine - MATHEVET Frangois - DAUPHIN Béatrice - FRANCON René -
DE VILLOUTREYS Catherine - BLOIN Christophe - JOANNEZ Paul - GUYONY Jean-Pierre -
GRANGE Pierre - DE-MARTIN-DE VIVIES-Annie - SIENNAT Jocelyne - PELOUX Pascale -
BERTHEAS Alain - GIBERT Christine - TIFFET Olivier - HULAIN Pascale - BENEVENT René -
SAGNARD Jérome - ROSNOBLET Sylvie - DESFETES Frangoise - FALL-EXBRAYAT Bineta -
TAVITIAN Carole - DUFOUR-—Alexandra - CHOSSY Jean-Baptiste - GARDE Michel -
OLLE Carole - CHARPENAY Georges — Jean-Pierre BRAT — Mireille CARROT

Absents excusés: LE GALL Nathalie - GRANGE Pierre - DE MARTIN DE VIVIES Annie -
BERTHEAS Alain - FALL-EXBRAYAT Bineta - DUFOUR Alexandra

Procuration : LE GALL Nathalie & POYET Ghyslaine
GRANGE Pierre 8 ROSNOBLET Sylvie
DE MARTIN DE VIVIES Annie @ SAGNARD Jérbme
BERTHEAS Alain & JOLY Olivier
DUFOUR Alexandra a CHOSSY Jean-Baptiste

Lesquels font la majorité des membres en exercice et peuvent délibérer valablement en application de
larticle L 2121-17 du Code Général des Collectivités Territoriales.

La séance débute 4 19 h 15,

DESIGNATION DU SECRETAIRE DE SEANCE

A T'unanimité, Madame Jocelyne SIENNAT est désignee secrétaire de séance.

APPROBATION DU COMPTE RENDU DE LA SEANCE DU 22 MAI 2014

Monsieur le Maire demande a I'Assembliée si des observations sont & formuler sur e compte-rendu de
la séance précédente.

Ce dernier nappelle aucune remarque.

Madame Carole OLLE demande de modifier l'ordre du jour pour que la question orale portant sur la
mise en place de la réforme des rythmes scolaires soit traitée en premier, cela permettra en effet de
libérer les parents d'éléves présents dans le public pour entendre cette partie de 'ordre du jour.

Monsieur le Maire fait part de la difficulté de modifier lordonnancement de Fordre du jour et invite le
public a assister a I'ensemble du conseil.




AFFAIRES GENERALES

2014-75 - Décision prises par Monsieur le Maire dans le cadre des délégations d'attribution

| Rapporteur : Paul JOANNEZ |

En application des dispositions de l'article L.2122-23 du Code General des Collectivités Territoriales,
I'Assemblée prend acte des décisions suivantes :

Décision n® 2014- 15 - Formation relative & I'accueil de I'enfant en situation de handicap
» Marché a procédure adaptée correspondant a la formation relative a I'accueil de l'enfant en
situation de handicap confié a 'organisme « Une Souris Yerte Formation » sis 19, rue des Trois
Pierres & LYON (69007), aux conditions suivantes :
Du 30 juin au 2 juillet 2014

- Nombre d'agents : 1 agent de la structure multi accueil « Les P'tits Mariniers »
~ Colt: 500 €

Décision n°® 2014-16 - Convention d’'occupation du domaine public

> Convention conclue avec Monsieur et Madame FAYOLLE, propriélaires du fonds de commerce sis
2 et 4, rue de la Marine a Saint-Just Saint-Rambert, afin de définir les modalités d'utilisation du
domaine public, situé a proximité de leur fonds de commerce, en vue d'y installer une terrasse en
bois avec tables, chaises et parasols a 'exclusion de tout autre mobilier.
Celte mise & disposition est consentie moyennant une redevance selon le tarif fixé par délibération
au conseil municipal. Cette redevance sera payée avant le 31 décembre de I'année en cours.
La présente convention est consentie pour une durée d’un an & compter du 1er mai 2014,
renouvelable par tacite reconduction pour un an sans pouvoir excéder cing ans, sauf dénonciation
par l'une ou l'autre des parties.

Décision n° 2014-18 - Spectacle pyromusical du 14 juillet 2014 avec animation musicale en

aprés-midi

» Marché a procédure adapte confié a la Société PANDORA PYROTECHNIE de SAINT-ETIENNE
{42100), pour un coiit total de 14 200 € TTC.

Décision n° 2014-19 - Travaux de rénovation dans les ecoles
» Marché a procédure adaptée, confié a l'entreprise a l'entreprise MOULARD ERIC située a
SAINT-JUST SAINT-RAMBERT, aux conditions suivantes :
- Lotn® 1 peinture école "les Erables”
= pour un montant de 6 018 € HT, soit 7 221,60 € TTC.
Lot n® 2 : revétement de sol école "les Cédres”
= pour un montant de 3 767,22 € HT soit 4 520,66 € TTC.

Décision n® 2014-20 - Désinfection restaurant scolaire quartier Saint-Just, nettoyage des hottes
cuisine des 2 restaurants scolaires, de la créche halte-garderie et de la salle de 'embarcadére -
désinfection des fontaines d'eau potable ~ campagne de dératisation




» Marché a procédure adaptée confié ala Société 1SS HYGIENE & PREVENTION de SAINT-
ETIENNE (42 100), aux conditions suivanles :
- Désinsectisation restaurant scolaire, quartier Saint-Just : 262 € TTC,
- Nettoyage des hottes de cuisine des 2 restaurants scolaires, de la créche et de la salle
I'Embarcadére : 1224 € TTC,
- Désinfection des fontaines d'eau potable : 69,60 € TTC,
Dératisation : 1 passage complet + 1 controle: 3 150 € TTC,

Soit un montant total : 4 695,60 € TTC.

Le présent marche est conclu pour une durée d'un an & compter de sa notification.

FINANCES

2014-76 - Compte de gestion du Trésorier Principal de Pexercice 2013 — Commune et setvices
publics de I'eau et de la chaufferie place Gapiand

| Rapporteur : Jean-Paul CHABANNY ]

VU les articles 1.1612-12 et L2121-31 du Code général des collectivités territoriales,
1ervote :

Par 27 voix « pour» et § abstentions (M. GARDE, C. OLLE, G. CHARPENAY, JP. BRAT,
M. CARROT), 'Assemblée adopte le compte de gestion de la commune établi par le Trésorier
Principal qui se solde pour 'exercice 2013, par :
- un déficit de 721 631.47 € pour Ia section d'investissement,
un excédent de 2 442 690.02 € pour la section de fonctionnement.

28me yote !

Par 27 voix «pour» et 5 abstentions (M. GARDE, C. OLLE, G. CHARPENAY, JP. BRAT,
M. CARROT), 'Assemblée adopte le compte de gestion du service public de 'eau potable etabli par le
Trésorier Principal qui se solde pour I'exercice 2013, par :

un déficit de 167 119.20 € pour la section d'inveslissement,

un excédent de 103 768.57 € pour la section de fonctionnement.

Jéme yote :

Par 27 voix « pour» et 5 abstentions (M. GARDE, C. OLLE, G. CHARPENAY, JP. BRAT,
M. CARROT), I'Assemblée adopte le compte de gestion du service public de la chaufferie place
Gapiand établi par le Trésorier Principal qui se solde pour l'exercice 2013

un excédent de 221 185.66 € pour la section d'investissement,

un excédent de 2 429.68 € pour la section de fonctionnement.




2014-77 - Approbation des comptes administratifs 2013 de la commune et des services publics
de I’eau et de la chaufferie place Gapiand

| Rapporteur : Jean-Paul CHABANNY |

Monsieur le Maire ayant quitte la salle, Monsieur Jean-Paul CHABANNY assure la présidence de la
séance et invite le conseil municipal a procéder au vote.

Monsieur Jean-Pierre BRAT constate qu'il s'agit du résultat de budgets qui auraient pu étre gérés
autrement, les membres de la liste « Avec vous, un projet citoyen et solidaire », s'expriment donc en
conséquence a travers leur vote.

1eryole :

Par 26 voix « pour » et 5 voix « contre » (M. GARDE, C. OLLE, G. CHARPENAY, JP. BRAT,
M. CARROT), adopte le compte administratif de fa commune pour l'exercice 2013 et dont les écritures
sont conformes a celles du comple de gestion correspondant pour le méme exercice, a savoir

un déficit de 3 273 903.45 € pour fa section d'investissement,

un excédent de 4 197 706.90 € pour la section de fonctionnement.

2¢me yole

Par 26 voix « pour » et 5 voix « contre » (M. GARDE, C. OLLE, G. CHARPENAY, JP. BRAT, M.
CARROT), I'Assemblée adopte le compte administratif du service public de F'eau potable pour
Pexercice 2013 et dont les écritures sont conformes a celles du compte de gestion correspondant pour
le méme exercice, a savoir ;

un excédent de 103 617.44 € pour la section d'investissement,

un excédent de 103 768.57 € pour la section de fonclionnement.

3éme yote :

A F'unanimité, I'Assemblée adopte te compte administratif du service public chaufferie Gapiand pour
I'exercice 2013 et dont les écritures sont conformes a celles du compte de gestion correspondant pour
le méme exercice, a savoir

un excédent de 79 850.13 € pour la section d'investissement,

un excédent de 2 430.18 € pour la section de fonctionnement.

2014-78 - Comptes administratifs 2013 — Affectation des résultats de la commune

| Rapporteur ; Jean-Paul CHABANNY |

Monsieur Jean-Pierre BRAT demande oll va étre réaffecté ce résultat et qu'une parlie aurait pu étre
affectée au financement des rythmes scolaires.

Monsieur Jean-Paul CHABANNY explique qu'l s'agit d'une premiére étape comptable consistant a
affecté ce résultat au fonctionnement. Le débat sur I'affectation se fera dans les décisions suivantes




A l'unanimité, fAssemblée décide :

d'affecter les résultats apparaissant au compte administratif 2013 de la commune tels que

présentés ci-dessous .

en€

Déficit antérieur reporté (report a nouveau débiteur)
Excédent antérieur reporté (report a nouveau créditeur) 4 580 029.16
Virement a la section d'investissement (1068} 2825012.28
Résultat de I'exercice :  EXCEDENT 2013 2442 690.02

DEFICIT L
EXCEDENT DE FONCTIONNEMENT au 31 Décembre 2013 4 197 706.90
Affectation obligatoire
* a l'apurement du déficit d'investissement
Déficit résiduel a reporter
* a l'exécution du virement a la section d'investissement (compte 1068) 3273903.45
Solde disponible
affecté comme suit :
* affectation complémentaire en réserves (compte 1068} 0
* affectation a 'excédent reporté (report a nouveau créditeur) {ligne 002) 923 803.45
Si nécessaire, par prélévement sur le report & nouveau créditeur pour.......

d’affecter les résultats apparaissant au compte administraiif 2013 du service annexe de 'eau tels

que présentés ci-dessous :

en €

Déficit antérieur reporté (report a nouveau débiteur)
Excédent antérieur reporté (report a nouveau créditeur)
Virement 3 la section d'investissement

14341127
143 411.27

Résultat de 'exercice : EXCEDENT 2013
DEFICIT

103 768.57

EXCEDENT au 31 Décembre 2013

Affectation obligatoire

* a l'apurement du déficit (report a nouveau débiteur)
Déficit résiduel a reporter

103 768.57

* & 'exécution du virement 2 la section d'investissement (compte 1068)
Solde disponible

affecté comme suit ;

* affectation complémentaire en réserves (compte 1068)

* affectation a 'excédent reporté {report & nouveau créditeur) {ligne 002)

Si nécessaire, par préléevement sur le report & nouveau créditeur pour..........

103 617.44

151.13

d'affecler les résultats apparaissant au compte administratif 2013 du service annexe de la

chaufferie place Gapiand tels que présentés ci-dessous :

en€

Déficit antérieur reporte (report a nouveau débiteur)
Excédent antérieur reporté {report a nouveau créditeur)
Virement a la section d'investissement

0.50




EXCEDENT 2013
DEFICIT

Résultat de l'exercice :

2429.68

EXCEDENT au 31 Décembre 2013

Affectation obligatoire

* a l'apurement du déficit {report a nouveau débiteur)
Déficit résiduel a reporter

243018
0

* a l'exécution du virement & la section d'investissement (compte 1068)
Solde disponible

affecté comme suit :

* affectation complémentaire en réserves (compte 1068)

* affectation a 'excédent reporté {report & nouveau créditeur) (ligne 002)

Si nécessaire, par prélévement sur le report & nouveau créditeur pour..........

243018

2014-79 - Décision modificative n°® 1 — Budget commune

| Rapporteur : Jean-Paul CHABANNY

Par 27 voix « pour » et 5 voix « contre » (M. GARDE, C. OLLE, G. CHARPENAY, JP. BRAT, M.
CARROT}, l'Assemblée approuve la décision modificative n® 1 du budget de la commune telle que

proposée ci-dessous :

DEPENSES

FONCTIONNEMENT

022-01 Dépenses diverses 398 803,45 €

023-01 Virement a la section d'investissement 500 000,00 €

6574-020 Subventions versées organismes droit privé 25 000,00 €

RECETTES

FONCTIONNEMENT

002-01 Résultat de fonctionnement reporté 923 80345 €

DEPENSES

INVESTISSEMENT

001-01 Solde exécution inveslissement reporté 3947 919,31 €

020-01 Dépenses imprévues 150 000,00 €

2031-020- 243 | Frais d'études - MAIRIE 1172080 €
Administration générale de la collectivite - Frais d'études -

2031-020- 465 BASE DE LOISIRS 9568,00 €

2031-524 Frais d'études 29 886,00 €
Concessions et droits similaires, brevets, licences, marques,

2051-020- 243 procédés, logic... - MAIRIE 22%,52¢

2111-824-104 Terrains nus- RESERVES FONCIERES 1591590 €




2111-824-104 Terrains nus- RESERVES FONCIERES 200 000,00 €
2112-822- 191 Terrains de voirie - TERRAIN PR ALIGNEMENT 105 005,00 €
2116-026-288 Cimetiéres - AMENAGEMENT CIMETIERE 10 000,00 €
2118-822-191 Autres ferrains - TERRAIN PR ALIGNEMENT 18 000,00 €
Autres agencements et aménagements de terrains -
2128-524- 180 AMENAGEMENT PLACE GAPIAND 3487.92¢€
Installations générales, agencements, aménagements des
2135-411-332 constructions - DIVERS BATIMENTS 362,78 €
2138-824-220 Autres constructions - BATIMENTS PR URBANISME 85 000,00 €
2152-020-332 Installations de voirie - BATIMENTS DIVERS 846648 €
21568-020-420 Autres installations défense incendie - EXTINCTEURS 328922 €
2184-020- 243 Mobilier - MAIRIE 950,82 €
2184-213-200 Mobilier - ECOLES 840510 €
2188-213-200 Autres immobilisations corporelles- ECOLES 238,00€
2188-411-357 Autre matériel et outillage d'incendie-EXTINCTEURS 2 368,08 €
2188-64-364 é\gtﬁss immobilisations corporelles - TRAVAUX SALLE DES 293020 €
2188-94-416 Autres immobilisations corporelles - OPERATION URBAINE 37 000,00 €
2312-026- 288 Terrains - AMENAGEMENT CIMETIERE 11 960,00 €
2312-824-180 Terrains - PLACE GAPIAND 437 984,66 €
2313-020-332 Constructions - DIVERS BATIMENTS 150 000,00 €
2313-020- 483 Constructions - DEMOLITIONS DE BATIMENTS 3300,00€
2313-020-491 Constructions - EMBARCADERE 6 673,68 €
2313-213- 200 Constructions - DIVERS ECOLES 43 488,37 €
2313-213-203 Constructions - PANNEAUX PHOTOVOLTAIQUES 604,58 €
2313-322- 284 Conslructions - MUSEE 6747,14 €
2313-324-276 Constructions - EGLISE ST RAMBERT 3726,74 €
2313-33-474 Constructions - POLE CULTUREL 325 818,07 €
2313-64- 367 Créches et garderies - Constructions - CRECHE 67 289,85 €
Installations, matériel et outillage techniques - DIVERS
2315-020-332 BATIMENTS 35 305,98 €
Installations, matériel et outillage techniques - POLE
2315-33-474 CULTUREL 8 700,00 €
Installations, matériel et outillage techniques -
2315-822-470 ACCESSIBILITE HANDICAPES 19926,32€
Installations, matériel et outillage techniques - PLACE
2315-824-180 GAPIAND 42 607,50 €
Installations, matériel et outillage techniques - OPERATION
2315-94-416 URBAINE 8 109,99 €
RECETTES
INVESTISSEMENT
021-01 Virement de la section de fonctionnement 500 000,00 €
1068-01 Excédent de fonctionnement capitalisé 327390345€
1321-324-243 Etat et établissements nationaux - AVAP 12 250,00 €




1321-33- 474 Etat ef établissements nationaux - POLE CULTUREL 30 000,00 €
1321-64-367 Etat et établissements nationaux - Creche 166 500,00 €
1322-33- 474 Régions - POLE CULTUREL 174 109,45 €
1322-824-180 Régions - PLACE GAPIAND 200 000,00€
1323-324-276 Département - EGLISE DE ST RAMBERT 4 191,50 €
Budget communautaire et fonds structurels - POLE
1327-33- 474 CULQTUREL 64 038,61 €
1641-01 Emprunts en euros 1400 000,00 €

2014-80 - Décislon modificative n® 1 — Budget eau

| Rapporteur : Jean-Paul CHABANNY |

A l'unanimité, 'Assemblée approuve la décision modificative n® 1 du budget de leau telle que
proposee ci-dessous :

DEPENSES INVESTISSEMENT

001 Solde exécution investissement reporté 104 007 47

020 Dépenses diverses 151,13

2315101 lInstallations, matériel et outillage techniques - ETUDE 100,47
DE L'ARMAGNASSE

2315 111 Installations, matériel et outillage techniques - 154 664,22
RESERVOIR ORMANCES

231529  |instaliations, matériel ef outillage tech, - TRAVAUX 8 625,80
DIVERSES REPARATIONS

231589  |Installations, matériel et outillage tech. - Maillage 4 347,04
lotissement DANSES

RECETTES INVESTISSEMENT

1068

Aulires réserves

103 768,57

1641

Emprunts

140 000,00

2762

2014-81 - Décision modificative n° 1 — Budget CHAUFFERIE PLACE GAPIAND

28 127,56

| Rapporteur : Jean-Paul CHABANNY ]

A T'unanimité, I'Assemblée approuve la décision modificative n° 1 du budget de la chaufferie place
Gapiand, telle que proposée ci-dessous :




DEPENSES FONCTIONNEMENT
022 Dépenses diverses 2430,18€

RECETTES FONCTIONNEMENT
002 Résultat de foncti

243018 €

DEPENSES INVESTISSEMENT

2315 Installations, matériel et outillage techniques (reports 16 786,43 €
2012)
2315 Installations, matériel ef outillage techniques 79 850,13 €

RECETTES INVESTISSEMENT
001 Solde exécution investissement reporté 76 555,56 €
1311 Etat Subvention 20081,00€

2014-82 - Bilan annuel des acquisitions et cessions immobilidres — Exercice 2013

[ Rapporteur : Alain LAURENDON |

Le Conseil Municipal prend acte du bilan des acquisitions et cessions foncieres réalisées en 2013 :

En 2013, la Commune de Saint-Just Saint-Rambert a réalisé 24 acquisitions, pour un montant total de
1156 954.91 €.

> Acquisition d'une parcelle de terrain située boulevard Jean Jaures appartenant a la SNCF, pour
constituer une réserve fonciére

Parcelle Superficie Montant
250 AR | 532 300 m? 4 189.18 €

» Acquisition de parcelles de terrain situées chemin de la Croix Blanche appartenant & Monsieur
PARADIS, parcelles intégrées au ténement immobitier du CLSH

Parcelles Superficie Montant

AL 20,21, 22,23 4 857 m? 305 750.00 €
et 24

»  Acquisition d'une parcelle de terrain située route de Chavagneux appartenant & Monsieur
PERRIN, parcelle a intégrer a fa voie communale

Parcelles Superficie Montant
AS | 983 792.20 €




»

Acquisition d'une parcelle de terrain située lieudit Placieux appartenant a Monsieur BONNEFQY,
pour f'installation d'une réserve a incendie

Montant
1€

Parcelles
250 BE |

Superficie
180 m?

275

Acquisition d'une parcelle de terrain située lieudit 'Armagnasse appartenant au Conseil Général
de la Loire, pour élargir la voie

Montant
450 €

Parcelle
250 AL |

Superficie
45 m?

209

Acquisition d'une parcelle de terrain située lieudit le Petit Gachet appartenant aux consorts
BERTHOLLET/CROS/GRANGE, pour 'aménagement futur d'une voie

Parcelles
AK I

Montant
4200 €

Superficie
140 m?

142

Acquisition de parcelles de terrain situées lieudit les Unchats appartenant 8 Madame MORIN,
pour 'aménagement d'un accés piéton

Montant
14 800.60 €

Parcelles
AN [ 696 et 697

Superficie
106 m?

Acquisition d'une parcelle de ferrain située route de Chavagneux appartenant & Monsieur
REVEILLE, pour intégration & la voie

Parcelles

Superficie

Montant

AS

987

287 m?

175.07 €

Acquisition de parcelles de terrain situées lieudit les Egaux et Champs Blanc apparlenant a
Madame MATHON. Ces terrains sont mis & disposition de I'association AUTO CROSS 42

Parcelles Superficie Montant
138, 139, 141, .
250 BO 201 et 202 45503 m 14 069.15 €

Acquisition de parcelles de terrain situees chemin du Béchet appartenant au Conseil Général de
la Loire, et constituant une partie de 'emprise de |a nouvelle caserne des sapeurs-pompiers

Montant
267539€

Parcelles
F | 152 et 1118

Superficie
159 m?

Acquisition de parcelles de lerrain situées chemin Charles de Coulomb appartenant & Monsieur
CHOVIN, et constituant une partie de I'emprise de cette voie

Montant
12 350,78 €

Parcelles
250AM |

Superficie
757 m?

47 et 255

Acquisition de parcelles de terrain situées lieudit les Fraisses appartenant aux consorts
BARAIMLLER, et constituant une partie de 'emprise de cette voie

10




Parcelles Superficie Montant
809, 811, 812 )
AR ot 817 131 m 73€
¥ Acquisition du tenement immobilier situé 12 rue Colombet Solle appartenant SCI CLOCHABE
Parcelles Superficie Montant
AM | 262 30 m? 65000 €
> Acquisition d’une parcelle de terrain située lieudit la Ville appartenant & Madame TYRE constituant
une réserve fonciére en vue de l'agrandissement du cimetiére de St-Rambert
Parcelles Superficie Montant
AM | 139 1110 m? 100000 €
> Acquisition d'une parcelle de terrain située chemin du Plat appartenant a Monsieur BOYER pour
l'aménagement de cette voie
Parcelles Superficie Montant
AR ! 646 75 m? 10623 €
> Acquisition d'une parcelle de terrain située a I'angle du Boulevard Carnot et de la rue Gambelta
appartenant &8 Madame VERCELLI pour Faménagement de la voie
Parcelles Superficie Montant
250 Al | 829 10 m? 693.16 €
> Acquisition d’une parcelle de terrain située route d’Andrézieux appartenant & Monsieur CUSCINO
constituant une partie de l'emprise de cette voie
Parcelles Superficie Montant
250 AB | 151 17 m? 43 €
> Acquisition d'un fonds de commerce situé 6 rue Colombet Solle appartenant a la SARL
APOLLINE LINGERIE pour un montantde 7 716.88 €.
> Reprise de la voirie du lotissement les Danses appartenant a la Societé URBA CONCEPT
Parcelles Superficie Montant
162, 1865,
1863,
18711876, 2
F 1881, 1884, 3797 m 88 €
1885, 1887,
1888 et 807

> Acquisition de parcelles de ferrain situées montée de Collonges appartenant & Monsieur
JOUSSERAND constituant une partie de I'emprise de cette voie

Parcelles

Superficie

Montant

250 AC

[ 196 et 199

170 m?

64 €

»  Acquisition d'une parcelle de terrain située chemin du Plat appartenant @ Monsieur GOUTAGNY
pour I'amenagement de cette voie

11




Parcelles

Superficie

Montant

AR

I 646

141 m?

18213€

> Acquisition de parcelles de ferrain situées lieudit Frécon Vieux appartenant a Monsieur

CHABANOL pour Faménagement de cette voie

Parcelles

Superficie

Montant

319 m?

54342€

AB | 12861132

»  Acquisition des locaux de la paroisse, silués place Jeanne d'Arc appartenant & CITE NOUVELLE

Parcelles Superficie Montant
814, 815, 819,
Al 846 of 845 1194 m? 594 412 €

En 2013, la Commune de Saint-Just Saint-Rambert a réalisé 4 cessions de bien immobilier, pour
un montant total de 212 388 €.

» Cession du fonds de commerce situé 6 rue Colombet Solle au profit de Monsieur PRINCIP| au
prix de 7 000 €,

»  Cession de parcelles de terrain situées lieudit les Danses au profit de la société URBA CONCEPT
dans le cadre de la désaffection d'un chemin rural

Montant
4788 €

Parcelles
F | 2054 et 2055

Superficie
228 m?

> Cession d'une parcelle de terrain située route de Chambles au profit de Monsieur LOIRE suite a
déclassement

Montant
600 €

Parcelles
AO ] 204

Superficie
30 m?

> Cession d'un ténement immobilier silué lieudit la Verrerie au profit de la Société GYC - FTM

Montant
200000 €

Parcelles
250 AM | 176 et 241

Superficie
2169 m?

2014-83 - Rapport sur la politigue menée par la Commune grace a la dotation de solidarité
urhaine

E Rapporteur : Jean-Paul CHABANNY

A l'unanimité, Assemblée approuve le rapport retragant les actions engagées dans le cadre
de la dotation de solidarité urbaine, tel qu'il suit .

12




DOTATION DE SOLIDARITE URBAINE 252479 €

1- Actions d'équipements

Matériel restaurants scolaires 21295
Matériel sportif diverses salles 14 917
Matériel &écoles 56 779
Matériel et mobilier Creche 17 510
Matériel et mobilier Jardin d'enfants 2994
Travaux écoles 34 215
Travaux équipements sportifs et loisirs 220 863
Réhabilitation de la créche 289 196
Construction pole culturel 2624 960
' 3279734

2- Actions d’accompagnement
Subvention au CCAS 65 000
Subvention MJC ' 246 600
Subvention CPNG 21000
Participation classe nature 9793
342 393
TOTAL DES DEPENSES 3622127

2014-84 - Approbation des conventions de remboursement des fluides pour la salle de danse rue
Sauzéa 3 conciure avec I'Union Laique Républicaine Rambertoise

| Rapporteur : Jean-Paul CHABANNY

A F'unanimité, 'Assemblée approuve :

- le protocole d'accord transactionnel portant remboursement par fa Commune d'une somme
forfaitaire de 7 018.09 €, correspondant aux consommations de fluides pour le local rue Sauzéa a
Saint-Just Saint-Rambert, pour la période courant du 1¢r septembre 2011 au 31 décembre 2013,
la convention de remboursement de charges relatives aux instalations électriques, d'eau et de
chauffage & conclure avec I'Union Laique Républicaine Rambertoise, fixant la clé de répartition &
40/100, pour 'ULRR.

Elle autorise Monsieur le Maire a la signer, ainsi que toute autre piéce administrative se rapportant & ce
dossier,

La dépense correspondante sera inscrite au chapitre 011 du budget communal,
La recette correspondante sera inscrite au chapitre 75 du budget communal.

13




2014-85 - Avenant n® 1 au marché de maintenance_informatique

| Rapporteur : Cathering DE VILLOUTREYS |

A Tunanimité, 'Assemblée approuve l'avenant de prolongation de 1 mois du marché de mission de
conseil, assistance et maintenance informatique & conclure avec fFentreprise INTERSED
INFORMATIQUE, soit du 15 juin au 14 juillet 2014, pour une redevance supplementaire de
2857.25€HT.

Elle autorise Monsieur le Maire a le signer, ainsi que toute piéce administrative nécessaire & la mise en
ceuvre de ce dossier.

La dépense correspondante sera inscrite au chapitre 011 du budget communal.

2014-86 - Avenant n® 1 au marché de nettoyage de certaing batiments communaux

I Rapporteur : Frangois MATHEVET |

A l'unanimité, I'Assemblée approuve l'avenant de prolongation de 3 mois du marché de
« nettoyage de certains batiments communaux » a conclure avec I'entreprise LOIRE NETTOYAGE,
soit du 1#7 juillet au 30 septembre 2014.

Elle autorise Monsieur le Maire a le signer, ainsi que toute piéce administrative nécessaire a la
mise en ceuvre de ce dossier.

La dépense correspondante sera inscrite au chapitre 011 du budget communal,

AFFAIRES INTERCOMUNALES

2014-87 - Communauté d’Agglomération Loire Forez — Désignation des membres & la
commission locale d’évaluation de transfert de charges

| Rapporteur : Jean-Paul CHABANNY l

Monsieur Jean-Pierre BRAT propose la candidature de Monsieur Georges CHARPENAY.

Monsieur fe Maire précise qu'une liste de 3 noms est établie et invite le conseil municipal a délibérer sur
cette proposition.

Par 27 voix « pour » et 5 voix « contre » (M. GARDE, C. OLLE, G. CHARPENAY, JP. BRAT, M.
CARROT}, I'Assemblée deésigne comme représentants de la Commune au sein de la commission
focale d'évaluation de transfert de charges de la Communauté d'Agglomération Loire Forez :

Monsieur Jean-Paul CHABANNY,

Madame Binéta FALL EXBRAYAT,

Madame Carole TAVITIAN.

14




AFFAIRES ENVIRONNEMENTALES

2014-000 — Installation classée soumise a autorisation Société SNF - Avis du conseil municipal

| Rapporteur ; Jean-Baptiste CHOSSY |

Monsieur Jean-Pierre BRAT demande A ce que ce point soit retiré de Pordre du jour, afin d'étudier plus
en détail ce dossier.

Monsieur le Maire accepte sa demande et retire ce point de l'ordre du jour.

PERSONNEL

2014-88 — Approbation de I'avenant n°® 1 au contrat de mise  disposition de Monsieur PAILLER

| Rapporteur : René FRANCON |

A Tunanimité, 'Assemblée approuve le réaménagement des conditions de mise & disposition de
Monsieur PAILLER.

Elle autorise Monsieur le Maire a signer 'avenant prenant en compte ce réaménagement, ainsi que
toute autre piéce administrative nécessaire & sa mise ceuvre.

URBANISME

2014-89 - Acquisition d’une parcelle de terrain appartenant 4 Monsieur BONNEFOY lieudit les
Danses

| Rapporteur : Olivier JOLY |

A l'unanimité, I'Assemblée décide de V'acquisition des parcelles de terrain appartenant @ Monsieur
BONNEFQY, cadastrées section F sous les n° 858, 859 et 860, d'une superficie totale de 2 765 m? au
prix de 276 500 €.

Eile aulorise Monsieur le Maire & signer la promesse de vente correspondante ainsi que l'acte
authentique el toute autre piéce administrative se rapportant a ce dossier,

La dépense correspondante sera inscrite au chapitre 21 du budget communal.

2014-90 - Approbation d'une convention de projet urbain partenarial

I Rapporteur : Alain LAURENDON |

Par 27 voix « pour» et 5 abstentions (M. GARDE, C. OLLE, G, CHARPENAY, JP. BRAT,
M. CARROT), I'Assemblée approuve la convention de projet urbain partenarial & conclure avec la
Société CHAZELLE CONSTRUCTION, par laguelle la Société CHAZELLE CONSTRUCTION s’engage

15




a verser la somme de 307 420 € correspondant a la fraction de 31.73 % du colt des équipements
publics nécessaires aux besoins des fulurs usagers des constructions a édifier.

Elle autorise Monsieur le Maire a la signer ainsi que foute aulre piéce administralive se rapportant a ce
dossier.

2014-91 ~ Désaffectation et déclassement d'une partie du domaine public communal chemin de
la Lande

| Rapporteur : Alain LAURENDON |

A l'unanimité, Assemblée constate la désaffection de la parcelle de terrain intégrée au domaine
public, chemin de la Lande, longeant la partie droite de la parcelte cadastrée section F n°® 15617.

Elle approuve son déclassement du domaine public communal pour le faire entrer dans le domaine
privé communal,

2014-92 - Présentation du rapport annuel de la Commission communale pour l'accessibilité aux
personnes handicapées — exercice 2013

| Rapporteur : Frangois MATHEVET |

Le Conseil Municipal de prendre acte du rapport validé par les membres de la commission
d'accessibilité lors de la réunion du 6 mars 2014.

2014-93 — Réhabilitation du site industriel GROUSSET sis boulevard Jean Jaures — Quverture
d'enquéte conjointe d’utilité publique et parcellaire

| Rapporteur : Olivier JOLY |

A Punanimité, 'Assemblée constate I'état d’abandon manifeste des parcelles cadastrées section 250
AR n® 525 et 529.

Elle approuve le projet d'urbanisation envisagé boulevard Jean Jaures et de décider de réaliser
I'opération.

Elle décide de requérir, & défaut d'acquisition amiable, la fixation judiciaire des indemnités par le juge
de V'expropriation.

Elle sollicite le Préfet du département de la Loire pour fouveriure d'enquétes préalables & la
déclaration d'utilité publique du projet d'une part, et parcellaire d'autre part, au terme de constitués
conformément au code de I'expropriation pour cause d'utilité publique.

Elle autorise Monsieur le Maire a mener la procédure au nom de la Commune et & signer tout acte ou
document relatifs & I'exécution de la présente délibération.

16




2014.94 - Attribution de noms de rue

[ Rapporteur : Paul JOANNEZ

A l'unanimité, 'Assemblée approuve la dénomination des nouvelles voies du programme « Les
Jardins » situé lieudit les Danses, tel qu'il suit ;
- allée des Jardins de Jade,
allée des Jardins d'Eloise,
impasse des Jardins d'Eglantine
- impasse des Jardins d'Apoline,
- rue des Jardins d'Agalhe.

TRAVAUX

2014-95 - Attribution du marché démolition de bétiments communaux

| Rapporteur : Frangois MATHEVET

A Punanimité, I'Assemblée décide d'attribuer le marché de démolition de batiments communaux, a la
Société TP BONNET de ST-GENEST MALIFAUX (42660}, dans les conditions définies ci-dessous :

- Tranche ferme : 56 224 € HT,

- Tranche conditionnelle: 18 690 € HT.

Soit un total de 74 914 € HT.

Elle autorise Monsieur le Maire a signer le marché correspondant, ainsi que foute aufre piece
administrative nécessaire a la poursuite de cette affaire.

2014-96 - Démolition de la maison située 1 rue de I'Ancien Pont — Autorisation de dépét de
permis de demolir

| Rapporteur : Alain LAURENDON

|

A Tunanimité, I Assemblée autorise Monsieur le Maire a déposer au nom de la Commune la demande
de permis de démolir ainsi que tout acte administratif afférent & la démolition du ténement immobilier
situé 1 rue de I'Ancien Pont.

Elle désigne Monsieur Alain LAURENDON pour signer la décision d’autorisation de permis.

2014-97 - Décision n°® 2014-17 — Travaux de réfection des trottoirs place de la République

[ Rapporteur : Frangois MATHEVET

A 'unanimité 'Assemblée approuve le programme des travaux et son calendrier de réalisation qui se
dérouleront pendant une durée de 15 jours, & compter du 16 octobre 2014.

17




2014-98 — Décision n°® 2014-21 — Travaux de rénovation de la toiture de I'école des Erables avec
intégration de panneaux photovoltaiques

| Rapporteur : Frangois MATHEVET |

A f'unanimité ['Assemblée approuve le programme des travaux et son calendrier de réalisation qui se
dérouleront pendant une durée de 5 semaines, a compter du 7 juillet 2014,

QUESTIONS ORALES

1) Le groupe des élus « Avec VOUS, un projet citoyen et solidaire » souhaite interroger
Monsieur le Maire sur Ia mise en place de la réforme des rythmes scolaires.

Madame Carole OLLE souhaite préalablement donner lecture d'un courrier de Madame POUDE
représentante de la délégation départementale de 'education nationale ef tient a faire part de sa vive
opposition au principe de parficipation de 1 € des séances d'alelier pédagogique.

Cette opposition trouve son fondement dans le principe républicain de gratuité de 'école publique.

Monsieur le Maire indique que 'ensemble des fravaux qu’ont animé les groupes de travail pendant plus
d'une année n'a été justifié que par I'intérét de 'enfant. Le partenariat avec la chronobiologiste Claire
LECONTE a notamment permis d'apporter une dimension qualitative importante et de valider les choix
proposés par le comité de pilotage. Le projet porté par le comité de pilotage doit trouver les voies et
moyens nécessaires a sa mise en ceuvre. La municipalité a fait le choix contraint de demander une
participation symbolique de 1 € par atelier pédagogique, du fait de 'engagement financier trop limité de
I'Etat. En effet, celui-ci n'apporte qu'un soutien financier de 50 € par enfant et par an, alors que le colt
reel résiduel pour la collectivité est de 189 €. Monsieur le Maire remarque que 'école de la république
doit &tre assumee par la république et non la municipalité.

Monsieur le Maire précise enfin qu'il est prét a remettre en question cette participation si I'Etat assure a
Feuro prét la couverture des dépenses induites par la réforme des rythmes scolaires.

Monsieur Jean-Pierre BRAT tient a souligner son désaccord sur la participation des familles et propose
d'inscrire au prochain ordre du jour une délibération du conseil municipal en ce sens.

Monsieur le Maire indique conformément & ce voeu qu'il proposera & la prochaine séance du conseil
municipal adoption d’une motion pour demander a I'Etat une prise en charge a feuro prét.

Fin de séance a 21h45

Le prochain Conseil Municipal aura lieu le jeudi 17 juillet 2014 & 19h15, salle du Prieuré

18




